1

TẬP ĐOÀN DẦU KHÍ QUỐC GIA VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY

ĐIỆN LỰC DẦU KHÍ VIỆT NAM - CTCP

Số:         /TTr - ĐLDK

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng     năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc thông qua việc giới thiệu nhân sự để bầu Thành viên Hội đồng quản

trị, Kiểm soát viên Tổng công ty Điện lực Dầu khí Việt Nam - CTCP

       Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông

               Tổng công ty Điện lực Dầu khí Việt Nam - CTCP

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước cộng hòa

xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/6/2020;

 Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Tổng công ty Điện lực Dầu khí

Việt Nam - CTCP (PV Power);

 Hội đồng quản trị Tổng công ty Điện lực Dầu khí Việt Nam - CTCP kính

trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023 thông qua việc giới thiệu để

bầu Thành viên Hội đồng quản trị và Kiểm soát viên PV Power, như sau:

I. Thành viên Hội đồng quản trị

1. Giới thiệu để bầu ông Hoàng Văn Quang, sinh ngày 27/11/1969, trình

độ chuyên môn: Kỹ sư Cơ khí chế tạo máy, Thành viên Hội đồng quản trị,

Tổng giám đốc Tổng công ty Khí Việt Nam - CTCP (PV Gas) tham gia Hội đồng

quản trị PV Power và ứng cử giữ chức Chủ tịch Hội đồng quản trị PV Power.

Lý do: Bổ sung Thành viên Hội đồng quản trị và ứng cử giữ chức Chủ tịch

Hội đồng quản trị theo đề cử của cổ đông Tập đoàn Dầu khí Việt Nam thay thế

ông Hồ Công Kỳ.

2. Giới thiệu để bầu ông Lê Như Linh, sinh ngày 07/7/1967, trình độ chuyên

môn: Kỹ sư Kinh tế địa chất, Thạc sỹ Kinh tế địa chất Dầu khí, Tiến sỹ Kinh tế,

Thành viên Hội đồng quản trị, Tổng giám đốc PV Power tiếp tục tham gia

Hội đồng quản trị và ứng cử giữ chức Thành viên Hội đồng quản trị PV Power.

Lý do: Theo đề cử của cổ đông Tập đoàn Dầu khí Việt Nam để bầu lại do kết

thúc nhiệm kỳ.

3. Giới thiệu để bầu bà Vũ Thị Tố Nga, sinh ngày 12/8/1971, trình độ

chuyên môn: Cử nhân Thương mại, Thành viên Hội đồng quản trị PV Power tiếp

tục tham gia Hội đồng quản trị PV Power và giữ chức Thành viên Hội đồng quản

trị PV Power.

Lý do: Theo đề cử của cổ đông Tập đoàn Dầu khí Việt Nam để bầu lại do kết

thúc nhiệm kỳ.

2

4. Giới thiệu để bầu ông Nguyễn Bá Phước, sinh ngày 01/7/1978, trình độ

chuyên môn: Kỹ sư Xây dựng công trình biển, Thạc sỹ Mô hình hóa kết cấu, tham

gia Hội đồng quản trị và ứng cử giữ chức Thành viên độc lập Hội đồng quản trị

PV Power.

Lý do: Bổ sung Thành viên độc lập Hội đồng quản trị theo đề cử của cổ đông

Tập đoàn Dầu khí Việt Nam.

II.  Kiểm soát viên

1. Giới thiệu để bầu ông Phạm Minh Đức, sinh ngày 22/01/1976, trình độ

chuyên môn: Cử nhân Kế toán Doanh nghiệp, Thạc sỹ Quản lý Kinh tế, Trưởng

ban Kiểm toán nội bộ Tổng công ty Hóa chất và Dịch vụ Dầu khí - CTCP (PV

Chem) tham gia Ban Kiểm soát và ứng cử giữ chức Trưởng ban Kiểm soát

PV Power.

Lý do: Bổ sung Kiểm soát viên và ứng cử giữ chức Trưởng ban Kiểm soát

theo đề cử của cổ đông Tập đoàn Dầu khí Việt Nam thay ông Vũ Quốc Hải.

2. Giới thiệu để bầu bà Hà Thị Minh Nguyệt, sinh ngày 06/6/1970, trình độ

chuyên môn: Cử nhân Tài chính Kế toán, Thạc sỹ Kế toán và phân tích Hoạt động

kinh tế, Kiểm soát viên PV Power tiếp tục tham gia Ban Kiểm soát và ứng cử giữ

chức Kiểm soát viên PV Power.

Lý do: Theo đề cử của cổ đông Tập đoàn Dầu khí Việt Nam để bầu lại do kết

thúc nhiệm kỳ.

3. Giới thiệu để bầu bà Vũ Thị Ngọc Dung, sinh ngày 17/3/1972, trình độ

chuyên môn: Cử nhân Kinh tế ngành Tài chính Ngân hàng, Cử nhân Ngoại ngữ,

Thạc sỹ Kinh tế, Kiểm soát viên PV Power tiếp tục tham gia Ban Kiểm soát và

ứng cử giữ chức Kiểm soát viên PV Power.

 Lý do: Theo đề cử của cổ đông Tập đoàn Dầu khí Việt Nam để bầu lại do

kết thúc nhiệm kỳ.

4. Giới thiệu để bầu bà Nguyễn Thị Thanh Hương, sinh ngày 31/8/1975,

trình độ chuyên môn: Cử nhân Kinh tế chuyên ngành Kế toán, Phó Trưởng ban

Tài chính kế toán PV Power tham gia Ban Kiểm soát và ứng cử giữ chức

Kiểm soát viên PV Power.

Lý do: Theo đề cử của cổ đông Tập đoàn Dầu khí Việt Nam để bầu thay thế

bà Lý Thị Thu Hương.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- HĐQT TCT;

- BKS TCT;

- Ban TGĐ TCT;

- Ban KSNB TCT;

- Lưu: VT, TCNS, KTKH.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Hồ Công Kỳ